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Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare 20/01/2015




Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

T T

Periudha Periudha

Nr AKTIVET Shenime Raportuse Para ardhese
I AKTIVET AFTASHKURTRA 189,943,753| 182,309,118

1 Aktivet monetare 4,096,634 954,349

>Arka 73,224 235,790

>Banka 4,023,410 718,559

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurta 125,333,613| 145,104,612

> Klineté pér mallra, produkte e shérbim 125,333,613| 145,104,612

>Debitoré, Kreditoré té tiere 0 0

>Tatimi mbi fitimin 0

>TVSH 0

>Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve 0 0

4 Inventari 60,513,506 36,250,157

>Léndét e para 0 1,437,708

>Inventari i imét 0 0

>Prodhimi né proces 60,513,506 34,812,449

>Produkte té gatéshme 0 0

>Mallra pér rishitje 0

>Parapagesat pér furnizimet 0 0

5 Aktive biologjike afatshuktra

6 Aktive afatshkurta te mbajtura pér rishitje

7 _Parapagime dhe shpenzimet e shtyra 0 0

>Shpenzime te periudhave té ardhshme 0 0
Il AKTIVET AFATGJATA 285,393 285,393

1 Investimet financiare aftgjata

2 Aktive afatgjata materiale 285,393 285,393

>Toka

>Ndértesa 0 0

>Makineri e pajisje 131,268 131,268

>Aktive té tjera afatgjata materiale 164,125 154,125

3 Aktive Biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jomateriale

5 Kapitali aksionar i papaguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALII AKTIVEVE (I1+11) 190,229,146 182,594,511




Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Periudha Periudha

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime | Raportuse | Para ardhese

I PASIVET AFATSHURTRA 130675330.7 121035126
1 Derivativet
2 Huamarrjet 0 0
>Qverdraftet bankare 0
>Huamarre aftashkurtra
3 Huate dhe parapagimet 130,675,331 121,035,126
>Te pagueshme ndaj furnitoreve 89,632,956 74,642,251
>Te pagueshme ndaj punonjésve 775,175 252 447
>Detyrime per Sigurime Shog. Shénd. 21,483 27,621
>Detyrime tatimore pér TAP-in 0
>Detyrime tatimore pér Tatim Fitmin 6,125 2,713,102
>Detyrime tatimore pér TVSH-né 36,998 209,705
>Detyrime tatimore per Tatimin né Burim 0 -
>Té drejta e detyrime ndaj ortakéve 33,022,594 36,010,000
>Divident pér t'u paguar
>Debitoré e kreditoré te tjeré 7,280,000 7,280,000
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshukrtra

1] PASIVET AFATGJATA 10,348,824 10,672,937
1 _Huate afatgjata 0 0
>Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
>Bonot té konvertueshme
2 Huamarrje té tjera afatgjata 10,348,824 10,672,937
3 Grantet dhe té ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALIIPASIVEVE (1+11) 141,024,155 131,708,063

1] KAPITALI 49,204,991 50,886,488
1_Aksione te pakicés (PF té konsoliduara)
2_Kapitali gé i pérket aksionaréve té shoqérisé méme (PFté kons)
3 Kapitali aksionar 24,000,000 24,000,000
4 Primi i aksionit
5 Njésiteé ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 1,384,423 1,384,423
8 Rezerva té tjera
9 Fitime té pashpérndara 25,502,065 1,218,662
10 Fitim Humbja e viti financiar -1,681,497 24,283,403
TOTALIITPASIVEVE DHE KAPITAL (I1+11) 190,229,146 182,594,551




Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Periudha Periudha
Nr Pérshkrimi i Elementéve Raportuse | Para ardhese
1| Shitjet neto 21074847 79076558
2| Té ardhura té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit 960000
3| Ndrysh. Né invent. Prod. Gatshme né proces
4| Materialet e konsumuara 19170686 45263328
5| Kosto e punés 1,232,352 1,188,779
Pagat e personelit 1,056,000 1,018,500
Shpenzimet pér sigurimet shogérore e shéndetésore 176,352 170,279
6| Amortizimi 0 84,192
7| Shpenzime té tjera 790,652 3,447,612
8 Totali i shpenzimeve (shumat 4+7) 21,193,690 49,983,911
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore (1+2+/-3-8) 841,157 29,092,647
10| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare per interasat -2,491,529 -2,097,756
11] Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12| Té ardhurat dhe shpenizmet financiare 1,614
12.1 Té ardh. e shpenz. financ. nga invest. té tjera financ. afatgjata
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat diferenca konvertimi 0 1,614
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit
13| Totali i té Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare -2,491,529 -2,096,142
14|Fitmi/Humbja para tatimit ( 9+/-13) -1,650,372 26,996,505
16| Shpenzimet e tatim mbi fitimin pa njohura 3125186 31,125 2,713,102
16|Fitim (Humbja) neto e vitit financiar ( 14-15) -1,681,497 24,283,403
17|Elementet e pasqyrave té konsoliduara




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne kalsifikimin e Shpenzimeve sipas Funksionit)

Pershkrimi i Elementeve Periudha Raportuse Periudha paraardhse

Shitjet neto

Kosto e prodhimit/ blerja e
mallrave te shitura

Fitimi (humbja) bruto

Shpenzimet e shitjes

Shpenzimet administrative

Té ardhura té tjera nga
veprimtarité e shfrytézimit

Shpenzimet e tjera té
zakonshme

Fitimi (humbja) nga veprimtarité
e shfytézimit

Té ardhurat dhe shpenzimet |
financiare nga pjesémarrjet I

Té ardhurat dhe shpenzimet
financiare nga njésité e
kontrolluara

Té ardhurat dhe shpenzimet
financiare

11.1 Té ardh. e shpenz
financ.nga invest. té tjera
financ.afatgjata

11.2 Té ardhurat dhe
shpenzimet nga interesat

11.3 Fiitimi ( humbja ) nga kursi
i kémbimit

11.4 Te ardhura dhe shpenzime
te tjera financiare

Totali i te Ardhurave
dheShpenzimeve Financiare

Fitimi (humbja) para tatim
fitimit (8+-12)

Shpenzimet e tatim fitimit

Fitimi (humbja) neto e viti
financiar (13-14)

Elementet e pasqyrave te
konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar- Metoda Direkte

Periudha
Periudha Para
r|Pasqyra e Fluksit Monetar- Metoda Direkte Raportuse | ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Mjete monetare(MM) té arkétuara nga klientét

MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve

MM té ardhura nga veprimtarité

Interesi | paguar

Tatim mbi fitimin | paguar

MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitjet e paisjeve ,

Interesi i arkétuar

Dividentét e arkétuar

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

Flukusi monetar nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emétimi | kapitalit aksionar

Té ardhura nga humarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té gerasé financiare ortaku

Dividentét t& paguar

MM neto e pérdorura né Veprimtarité Financiare

Rritja/Rénia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

Mijetet monetare né fund té periudhés kontabél




PASYQRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Periudha Raportuse

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytézimit

Fitimi para tatimit

-1,660,372

26,996,405

Rregullimet per :

Amortizimin

84,192

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhurat nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/Renie ne tepricen e kerkesave te
arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesa te arketueshme te tjera

-19,771,000

-139,263,407

Rritje/Renie ne tepricen inventarit

24,263,349

87,486,807

Rritje/Renie ne tepricen e detyrimeve, per tu
paguar nga aktiviteti

9,640,205

20,842,895

MM te pérfituara nga aktvitetet

-3,853,008

-3,853,008

Interesi i paguar

-2,491,529

-2,713,102

Tatim mbi fitimin e paguar

MM nga aktivitetet e shfrytézimit

6,137,645

-6,566,110

Fluksi monetar nga veprimatria investuese

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus
paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arkétuar

Dividenti i arkétuar

MM neto té pérdorura né veprimtarité
investuese

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Té ardhura nga humarrjet afatgjata

-2,895,399

7,144,821

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare

Dividentét e paguar

MM neto e pérdorur né veprimtarité
financiare

7,144,821

Rritje/Renie neto e mjeteve monetare

3,242,246

578,711

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

854,388

375,677

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

4,096,634

854,388
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Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare

dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 6: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.
Ne postii e llogaris tati mbi fitimin paragite shuma e paguare teper ne vite.

PER DREJTIMIN E NJESIS EKONOMIKE

Altin DOKA ;u %
s &ﬁW§%

(" oga-1on

sh.p. k-




INVENTARI | MALLIT 31/12/2014
Nr. Avrtikulli Nj /M Sasia Kosto Vlera
0
0
0
Shuma 0

ADMINISTRATOR
ALTIN DOKA




Subjekti: Doka Roal

INVENTARI I AUTOMJETEVE

Nr. Lloji automjetit Kapaciteti Targa Vlera
Fugon 3,5 ton 1000000
Shuma 1000000

—




Shogeria DOKA-ROAL

NIPTI K41316001V

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

T . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0”5”21014 Shtesa | Pakesime 311,42;2014
1 Toka 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje 0
4 Mjete transporti 1,000,000 1,000,000
5 kompjuterike 250,000 250,000
6 Zyre 0
7 Paisje 0
8 Mjete transporti 0
| 0
TOTALI 1,250,000 0 0 1,250,000
Amortizimi A.A.Materiale 2013
— ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia Sl A Shtesa |Pakesime 3111212014
1 Toka 0 0 0
7 Ndertime 0
3 Makineri,paisje vegla 0
4 Mjete transporti 868,732 868,732
] kompjuterike 95,875 95,875
6 Zyre
7 Paisje 0
0
0
TOTALI 964,607 0 0 964,607
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
i . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0”6”2514 Shtesa | Pakesime 3”#&;2(])14
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri,paisje vegla 0 0
4 Mjete transporti 131,268 131,268
5 kompijuterike 154,125 154,125
6 Zyre 0 0
7 Paisje 0 0
8 0 0
9 0 0
TOTAL! 285,393 0 0 285,393

Administratori

Altin Do

=i




SHOQERIA DOKA ROAL SHPK

INVENTARI | LLOGARIVE BANKARE 2014

MONED SHUMA

NR | HAE | KURSI | | EkE

BANKAT MONEDHA | LLOGARISE | HUAJ DEBI

RAIFFESEN

1|OVERDRAFT LEKE 4600276164 0
2|BKT LEKE 401058116 177597
3|PRO KREDIT LEKE 14813399001 1164522
SHUMA 1342119
1]RAIFFEISEN EURO 4276164] 19130] 140.14| 2680878
2|BKT EURO 401058116 11| 140.14 1542
SHUMA 4024539

ADMINISTRATOR




SHOQERIA "DOKA ROAL" SHPK
Data05/03/2015
NIPT K41316001V
DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria DOKA ROAL SHPK me NIPT K41316001V me administrator
Z. ALTIN DOKA
1 ALTIN DOKA perqindja e pjesmarrjes 100%

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2014 Konform standarteve kombetare te kontabilitetit
Hartusi | pasqyrave financiare eshte :
Z. VANGJEL LICO (KONTABEL | MIRATUAR ME NR LICENSE K37506041Q)

Administratori i Shogerise
ALTIN DOKA
( emer, mbiemer firme)




